平成 26 年 3 月 10 日

各  位

                   会社名  チムニー株式会社

                   代表者名 代表取締役社長    和泉 學

               （コード番号：３１７８ 東証第一部）

                   問合せ先 執行役員管理統括部長 吉成 章博

                   電話番号 ０３－３６２６－２３４１

２０１4 年２月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2014 年 2 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2014 年 2 月度 97.1％ 94.5％ 102.8％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2014 年 2 月度 93.2％ 91.5％ 101.8％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2014 年 2 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３ － △５ － ３０４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 － △１ ５ － ２９６

合計 ３ △１ － － ６９８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ２２

３ トピックス
２月度は、全業態売上高前年比 97.1％、既存店売上高前年比は 93.2％、既存店客数前年

比 91.5％となりました。
当月は「はなの舞」を１店舗出店（直営店舗）、「しゃも農場」を１店舗出店（直営店舗）、

「豊丸水産」を１店舗出店（直営店舗）、「チムニー」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、直営店舗

からＦＣ店舗への転換が５店舗あったことにより、直営店４０２店舗、ＦＣ店２９６店舗、

合計店舗数は６９８店舗となりました。

３月４日、当社株式が東京証券取引所市場第二部銘柄より同市場第一部銘柄に指定され

ました。

これもひとえに、株主の皆様、お取引先様をはじめ、関係する皆様の温かいご支援、ご

協力の賜物と心より感謝申し上げます。今後も皆様方のご期待にお応えするべく、更なる

業容の拡大と企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続き変わらぬご支援を賜りま

すよう、宜しくお願い申し上げます。

３月１１日より「東証一部上場・３０周年記念創業祭フェア」がスタートいたします。

ボリューム満点のリブロースステーキ、ニュージーランド産牡蠣、とけたフォアグラで絶

品スープのフォアグラ鍋、長崎沖産 鯖の刺身、東北応援メニュー岩手県産みちのく清流若

どりを秋田産米粉入りの衣でサックリ揚げたフライドチキン等、美味しいお料理をご用意

し、更なるお客様へのサービス提供に力を注いでおります。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

14 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 １０２．４ ９９．６ １０２．７ １０７．６ １０４．１ １０３．３

２月 ９３．２ ９１．５ １０１．８ ９７．１ ９４．５ １０２．８

３月

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

通期計 ９８．１ ９５．８ １０２．４ １０２．６ ９９．５ １０３．１

2014 年 2 月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ４ △４ △５ － ３０４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 － △２ ５ － ２９６

合計 ４ △６ － － ６９８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △１ － － ２２